5 *MS. A. Con esquiletas de cantar. Con reténideras de oydá.* Algunos son de sentir, que eran unos instrumentos hechos de cobre, con que acompañaban los conciertos; y según el original hebréu la palabra *קנב* denota el sonido, ó retintín, que hacen las campanas, ó címbalillos cuando cesan de tocarlas, siendo un sonido muy alto, y el que se oye mas de lejos. Hay mucha variedad en la exposicion de los nombres hebreos de estos instrumentos: pero esta noticia en la realidad es poco importante; lo que nos será mas ventajoso es, que no perdamos de vista la reflexion, que hace S. JUAN CAMUSÓTOSO sobre esto mismo. El Profeta, dice, exhortando á los Israelitas á cantar las alabanzas al Señor con toda esta diversidad de instrumentos, nos advierte á nosotros, que lo hagamos de una manera mucho mas santa; esto es, con todos los miembros de nuestro cuerpo, y con todas las potencias y afectos de nuestra alma.

6 Hebréu: *Todo lo que tiene respiracion, conforme á la voz hebréu יְשׁוּבָה*, que significa todo aquello, que respira y es capaz de razon, como si se dijera, *lo que viene del cielo, וְכִי שׁוּבָה*, y así es propiamente el alma del hombre, que se infunde por Dios en nuestro cuerpo. Tres veces se halla en este Salmo la palabra *alleluya*, con la que el Salmista nos exhorta á que no cesemos jamás de dar á Dios alabanzas, porque si en esta vida las pronunciamos con todo nuestro afecto, las continuaremos en la otra, entonando por una eternidad en la presencia de Dios aquel dulcísimo cántico: *Santo, Santo, Santo. Alleluia.* Así sea.

VERSION DE S. JERÓNIMO.

SALMO I.

Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra derisorum non sedit:

Sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditabitur die ac nocte.

Et erit tanquam lignum transplantatum juxta rivos aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo.

Et folium ejus non defluet, et omne quod faciet, prosperabitur.

Non sicut impii, sed tanquam pulvis, quem projicit ventus.

Propterea non resurgent impii in judicio, neque peccatores in congregatione justorum.

Quoniam novit Dominus viam justorum, et iter impiorum peribit.

SALMO II.

Quare² turbantur gentes, et³ tribus meditantur inania?

Consurgent reges terræ, et principes tractabunt pariter adversum Dominum, et adversum Christum ejus.

Dirumpamus vincula eorum, et projiciamus à nobis laqueos eorum.

Habitator cæli ridebit, Dominus subsannabit eos.

Tunc loquetur ad eos in ira sua, et in furore suo conturbabit eos.

Ego autem⁴ orditus sum regem meum super Sion montem sanctum meum.

⁵Annuntiabo Dei præceptum: Dominus dixit

ad me: Filius meus es tu, ego hodiè genui te.

Postula à me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ.

Pascos eos in virga ferrea, ut vas figuli contiteres eos.

Nunc ergò reges intelligite, erudimini, judices terræ.

Servite Domino in timore, et exsultate in timore.

Adorate purè, ne fortè irascatur, et pereatis de via.

Quum exarsit post paululum furor ejus, beati omnis qui sperant in eum.

SALMO III.

Domine, quare multiplicati sunt hostes mei? Multi consurgunt adversum me.

Multi dicunt animæ meæ: Non est salus huic in Deo. Surrexer.

* NOTA. La version de S. Jerónimo que aquí se pone, es la que hay en la edicion de sus obras de los Benedictinos de la congregacion de S. Mauro con sus notas marginales señaladas con una *.

1 rivulus — 2 turbabuntur — 3 plebes — 4 unxi — 5 Narrabo

Tu autem, Domine, clypeus circa me, gloria mea, et exaltans caput meum.
Voce mea ad Dominum clamabo, et exaudiet me de monte sancto suo. *SEMPER.*
Ego dormivi, et soporatus sum, et vigilavi, quia Dominus sustentavit me.

SALMO IV.

Invocantem me exaudisti me, Deus justitiae meae: in tribulatione dilatasti mihi:
Miserere mei, et exaudi orationem meam.
Fili viri, usquequo¹ inelyti mei, ignominiosè diligitis vanitatem, quærentes mendacium? *SEMPER.*
Et cognoscite, quoniam mirabilem reddidit Dominus² sanctum suum: Dominus exaudivit me, quom clamavero ad eum.
Iracimini et nolite peccare: loquimini in

Non timebo millia populi, quæ circumdederunt me.
Surge, Domine, salvum me fac, Deus meus, quia percussisti omnium inimicorum meorum maxillam, dentes impiorum confrégisti.
Domini est salus: super populum tuum benedictio tua. *SEMPER.*

cordibus vestris super cubilla vestra, et facete. *SEMPER.*
Sacrificate sacrificium justitiae, et fide in Domino.
Multi dicunt quis ostendit nobis bonum? leva super nos lucem vultus tui, Domine.
Dedisti lætitiã in corde meo, à tempore frumentum et vinum eorum multiplicata sunt.
In pace simul requiescam, et dormiam, quia tu Domine, specialiter securum habitare fecisti me.

SALMO V.

Verba mea³ auribus percipe, Domine, intellege⁴ murmur meum.
Adverte ad vocem clamoris mei, rex meus et Deus meus, quia deprecor.
Domine, manè audies vocem meam, manè præparabor ad te et contemplabor.
Quoniam non Deus volens⁵ iniquitatem tu, nec habitabit juxta te malignus.
Non stabunt iniqui in conspectu oculorum tuorum, odisti omnes operantes iniquitatem.
Perdes loquentes mendacium, virum sanguinum et dolosum abominabitur Dominus.
Ego autem in multitudine misericordiae tuae introibo in domum tuam, adorabo in templo sancto tuo in timore tuo.